
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/07/2019 | Edição: 140 | Seção: 2 | Página: 31

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Ceará/Reitoria/Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 3.907, DE 17 DE JULHO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e

regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo n.° 23067.044045/2019-35, resolve:

Art. 1º Designar FLAVIO JOSÉ CRAVEIRO CUNTO, matrícula SIAPE nº 1699315, para exercer a

função de COORDENADOR, código: FUC-01, do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE

TRANSPORTES do DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRANSPORTES do CENTRO DE TECNOLOGIA

desta Universidade, no período de 01/08/2019 a 31/07/2021.

Art. 2º Designar FRANCISCO HEBER LACERDA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 2344503, como

VICE-COORDENADOR e substituto(a) do servidor indicado no Art. 1º, nos casos de seus afastamentos,

impedimentos legais ou regulamentares e na vacância do cargo.

HENRY DE HOLANDA CAMPOS

PORTARIA Nº 3.912, DE 18 DE JULHO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e

regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo n.° 23067.039768/2019-12, resolve:

Art. 1º Designar ROSEMEIRE SELMA MONTEIRO PLANTIN, matrícula SIAPE nº 1169813, para

exercer a função de COORDENADOR, código: FUC-01, do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

LINGUÍSTICA do CENTRO DE HUMANIDADES desta Universidade, no período de 01/08/2019 a

31/07/2021.

Art. 2º Designar MARIA ELIAS SOARES, matrícula SIAPE nº 291555, como VICE-COORDENADOR

e substituto(a) do servidor indicado no Art. 1º, nos casos de seus afastamentos, impedimentos legais ou

regulamentares e na vacância do cargo.

HENRY DE HOLANDA CAMPOS

PORTARIAS DE 19 DE JULHO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e

regimentais, resolve:

Nº 3.918 - Art. 1º Designar RICARDO PEREIRA SILVA, matrícula SIAPE nº 1165502, para exercer a

função de COORDENADOR, código: FUC-01, do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS

CARDIOVASCULARES da FACULDADE DE MEDICINA desta Universidade, no período de 01/08/2019 a

31/07/2021.

Art. 2º Designar CAMILA FERREIRA RONCARI, matrícula SIAPE nº 2259721, como VICE-

COORDENADOR e substituto(a) do servidor indicado no Art. 1º, nos casos de seus afastamentos,

impedimentos legais ou regulamentares e na vacância do cargo (Processo n.° 23067.020997/2019-63).

Nº 3.920 - Art. 1º Designar JOÃO PAULO PEREIRA BARROS, matrícula SIAPE nº 1935231, para

exercer a função de COORDENADOR, código: FUC-01, do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

PSICOLOGIA do CENTRO DE HUMANIDADES desta Universidade, no período de 01/08/2019 a 31/07/2021.

Art. 2º Designar LUCIANA LOBO MIRANDA, matrícula SIAPE nº 1461764, como VICE-

COORDENADOR e substituto(a) do servidor indicado no Art. 1º, nos casos de seus afastamentos,

impedimentos legais ou regulamentares e na vacância do cargo (Processo n.° 23067.044057/2019-60).

Marília
Destacar



HENRY DE HOLANDA CAMPOS

PORTARIA Nº 3.934, DE 19 DE JULHO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e

regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo n.° 23067.033715/2019-98, resolve:

Reti�car a portaria n° 3488 de 27/06/2019, publicada no Diário O�cial da União de 01/07/2019,

Seção 2, Página 63, referente à designação de ALEXANDRE CESAR GURGEL FERNANDES, matrícula SIAPE

nº 2354684, para exercer a função de COORDENADOR, código: FUC-01, da COORDENAÇÃO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS desta

Universidade, no período de 01/08/2019 a 31/07/2021.

Onde se lê:

"Art. 1º Designar"

Leia-se:

"Art. 1º Reconduzir"

HENRY DE HOLANDA CAMPOS

PORTARIA Nº 3.950, DE 22 DE JULHO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e

regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo n.° 23067.044613/2019-06, resolve:

Art. 1º Reconduzir CARLA FREITAS DE ANDRADE, matrícula SIAPE nº 1669496, para exercer a

função de COORDENADOR, código: FUC-01, do PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA

MECÂNICA do CENTRO DE TECNOLOGIA desta Universidade, no período de 01/08/2019 a 31/07/2021.

Art. 2º Designar ANA FABIOLA LEITE ALMEIDA, matrícula SIAPE nº 1714931, como VICE-

COORDENADOR e substituto(a) do servidor indicado no Art. 1º, nos casos de seus afastamentos,

impedimentos legais ou regulamentares e na vacância do cargo.

HENRY DE HOLANDA CAMPOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.




